of Padua is known to have performed his notarial du-
ties in 1350 – 1356. He is the only Kotor notary from 
the 14th century mentioned in the Kotor Statute.7 As 
for Phylippus from Osimo, primarily the Dubrovnik 
materials mention him as a notary. Based on the 
mention in them, it is known that he performed no-
tarial duties in Kotor in the period of 1364 – 1371.8

At the beginning of each document there is a re-
gest, and the text is followed by selected references 
related to the persons mentioned in it, i.e. the liter-
ature related to the matter mentioned in the docu-
ment.

I. DOCUMENT DATED JULY 1356

The document refers to the issue of the distri-
bution of money that Tryphon Bucchia left to his 
sons Paulus, Petrus, Luce and Give, as well as the 
settlement of his debts. Miche Bachei and Jache 
Bise acted as arbitrating judges. They had to do that 
on the basis of a document drawn up on February 
22, 1354 by the Kotor notary Bartholomeus, the 
will of Tryphon Bucchia and data from a notebook 
in which he recorded information on his business 
activities. Since, based on the notes in the docu-
ments, the judges stated that the money was not 
divided into equal parts among the sons, they made 
a decision on the manner of dividing the money, 
wherever the property of Tryphon Bucchia was 
found, which was not divided. The second part of 
the document refers to the regulation of the debts 
of Tryphon Bucchia between his sons. This docu-
ment and everything that was regulated by it was 
confirmed by the sworn judges Gregorius Glimani 
and Domagna Bolice. According to their authori-
zation, the document was compiled by the Kotor 
notary Bartholomeus son of Andreas of the Three 
Basilicas of Padua.

7 Statuta 1616: 165, 166 (cap. XXX); Fejić 1980: 38, 39.
8 Izvori za istoriju Crne Gore ..., 2020: register of names, 367 
(Phylippus of Gentilicius from Osimo); Fejić 1980: 39. In the 
mentioned edition of the Dubrovnik material, i.e. the register, 
a document dated 15 February 1340 was attributed to this 
notary, which states that it was compiled by Gentilis of 
Gentilucius from Osimo (Gentilis Gentilutii de Auximo). 
According to currently known sources, he is mentioned as a 
notary in the materials created in the period 1333 – 1348. 
About him see: Fejić 1980: 39.
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vicessima secunda februarii, qua inventum quod pars 
Pauli est valoris perperorum duodecim millium et sep-
tingenti Venetorum denariorum et pars praenominati 
Petri est valoris perperorum novem millium et octin-
gentis ... et pars praefati Givę est valoris perperorum 
novem millium iam dictę monetę, et pars Lucę praefati 
est valoris yperperorum octo millium, et centum dictę 
monetę secundum nostrum extimationem dilligentius 
susceptam. Unde nos iudices arbitri praenominati his 
visis et dilligenter inspectis et examinatis dicimus, sen-
tentiamus et arbitramur videndo ... inter eos non esse 
aequalem ... quod ubicumque inventum fuerit de bonis 
olim Tryphonis Buchię patris eorum non divisis, quod 
Petrus praedictus habeat et inde recipiat yperperos duo 
millia et octingentos; et quod Lucę de dictis bonis ha-
beat, et habere debeat ubicumque inventum fuerit de 
dictis bonis divisis yperperos tres millia et septingentos. 
Item quod Give habeat de dictis bonis non divisis ubi-
cumquae inventum fuerit yperperos quatuor millia et 
sexcentos secundum tenorem praefatae sententiae di-
ctam sententiam et testamentum prędicti Tryphonis 
Bucchię ratificando, laudando et approbando at qua-
ternum pręfati  Tryphonis Bucchię volentes quod ipsi 
non possint accipere de debitis nisi tantum quantum 
scriptum est in quaterno pręfati Tryphonis Bucchię, et 
omnes recipiant et habeant de bonis non divisis pro rata 
secundum quod habere debet solutis de possessionibus 
de Ragusio et de possessionibus, quę fuerunt tetrache; 
et si aliquis defficeret prędictis fratribus de id, quod 
habere debeat, secundum quod scriptum est superius, 
quod omnes tres fratres inter se faciant se equales pro 
rata saluo quod Paulus minima refundat nec habere 
debeat de dictis debitis. Et quod si aliquis ex debitori-
bus de dictis debitis daretur aliquod contrarium, quod 
Paulus iam dictus cartas firmare super sacramentum 
in anima dicti Tryphonis patris eorum de tanto quan-
to in testamento et quaterno dicti Tryphonis contine-
tur. Item volumus nos iudices arbitri praedicti, quod ... 
omnes prędictorum fratrum sint ęquales, et rexiduum 
dividant sicut inventum, videlicet quod Give et Luce de 
debitis quibus inventi fuerunt sint aequales cum Petro 
praenominato, et residuum inter se dividant et si dictus 
Paulus nollet dictas cartas debiti per sacramentum fir-
mare, quod sint super dictum Paulum et bona sua, et 
de istis debitis volumus, quod Luce habeat yperperos 
quingentos ... faciendi eum ęqualem de partibus qui-
bus dimisit mater eius in suo testamentо. Pro quibus 
denariis volumus, quod dictus Luce habeat ... quę est 
... Thomę Bugonis. Et nos Gregorius Glimani (sic!) 

In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem nativitatis 
millesimo trecentessimo quinquagesimo sexto. Indictione 
nona, die ... Iulii. Nos Micho Bachei et Jache Bisse iudices 
arbitri inter Paulum, Petrum, Give et Lucae fratres fili-
os quondam Tryphonis Bucchie super modo executionis 
sententiae iudicum iuratorum factę manu Bartholomei 
notarii infrascripti in millesimo trecentessimo quinquаges-
imo quarto. Indictione septima, die vicessima secunda feb-
ruarii, qua inventum quod pars Pauli est valoris perper-
orum duodecim millium et septingenti Venetorum denar-
iorum et pars praenominati Petri est valoris perperorum 
novem millium et octingentis ... et pars praefati Givę est 
valoris perperorum novem millium iam dictę monetę, et 
pars Lucę praefati est valoris yperperorum octo millium, 
et centum dictę monetę secundum nostrum extimationem 
dilligentius susceptam. Unde nos iudices arbitri praenom-
inati his visis et dilligenter inspectis et examinatis dicimus, 
sententiamus et arbitramur videndo ... inter eos non esse 
aequalem ... quod ubicumque inventum fuerit de bonis 
olim Tryphonis Buchię patris eorum non divisis, quod 
Petrus praedictus habeat et inde recipiat yperperos duo 
millia et octingentos; et quod Lucę de dictis bonis habeat, 
et habere debeat ubicumque inventum fuerit de dictis 
bonis divisis yperperos tres millia et septingentos. Item 
quod Give habeat de dictis bonis non divisis ubicumquae 
inventum fuerit yperperos quatuor millia et sexcentos se-
cundum tenorem praefatae sententiae dictam sententiam 
et testamentum prędicti Tryphonis Bucchię ratificando, 
laudando et approbando at quaternum pręfati  Tryph-
onis Bucchię volentes quod ipsi non possint accipere de 
debitis nisi tantum quantum scriptum est in quaterno 
pręfati Tryphonis Bucchię, et omnes recipiant et habeant 
de bonis non divisis pro rata secundum quod habere debet 
solutis de possessionibus de Ragusio et de possessionibus, 
quę fuerunt tetrache; et si aliquis defficeret prędictis fra-
tribus de id, quod habere debeat, secundum quod scrip-
tum est superius, quod omnes tres fratres inter se faciant se 
equales pro rata saluo quod Paulus minima refundat nec 
habere debeat de dictis debitis. Et quod si aliquis ex debi-
toribus de dictis debitis daretur aliquod contrarium, quod 
Paulus iam dictus cartas firmare super sacramentum in 
anima dicti Tryphonis patris eorum de tanto quanto in 
testamento et quaterno dicti Tryphonis continetur. Item 
volumus nos iudices arbitri praedicti, quod ... omnes prę-
dictorum fratrum sint ęquales, et rexiduum dividant sicut 
inventum, videlicet quod Give et Luce de debitis quibus 
inventi fuerunt sint aequales cum Petro praenominato, 
et residuum inter se dividant et si dictus Paulus nollet 
dictas cartas debiti per sacramentum firmare, quod sint 
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et Domagna Bolice iudices iurati voluntate dictarum 
partium praedicta omnia per sententiam confirmamus 
iubentes de hiis fieri ... publicata et similia instrumenta. 
De quorum iudicum mandato, et ... voluntate ego Bar-
tholomeus Andreae de Tribus Baxilicis de Padua pu-
blicus imperiali auctoritate, et nunc communis Cathari 
iuratus notarius scripsi et publicavi. S. N. (na margini: 
1356. Iuio)

(AHAZU, Zbirka, II b 21., 312.)

Literatura: Statuta 1616; Nakić 1954; Man-
ken 1960; Bogojević-Gluščević 1977; Bogoje-
vić-Gluščević 1982; Ćuk 1985; Martinović 2017; 
Gogić 2020.

II. ISPRAVA OD 14. APRILA 1359. GODINE

 Isprava je djelimično oštećena. U pitanju je par-
nica kojoj su sudile zaklete sudije Drago Sergija 
Bolice, Jakе Biste i Basa Bolica. Njima je Drago 
Basilijev Mateja tužio sugrađanku Dome Berislavi 
da mu ona osporava vlasništvo nad posjedom koje 
je njemu i njegovim ortacima dodijelila kotorska 
komuna. Dome je pred sudijama izjavila da je ona 
vlasnik te zemlje, tražeći da se Drago zakune u isti-
nitost svojih navoda. Drago Basilijev Mateja pono-
vio je da je on te posjede dobio od komune, odbivši 
da se zakune. Sudije su donijeli presudu da se za 
potvrdu svojih tvrdnji Drago zakune po Statutu 
pred drugim sudom, koji će posle njih odmah biti 
formiran. Ispravu je, po ovlašćenju sudija, sastavio 
Filip, sin pokojnog Bartolomeja iz Osima, zakleti 
kotorski notar. 

In dei nomine. Amen. Anno domini millesimo trece-
nentessimo quinquagesimo nono, indictione duodeci-
ma, die quintadecima Aprilis. Coram nobis Dragone 
Sergii Basilii quondam Jache Biste et Basse Bolicę iura-
tis iudicibus conquestus est Drago Basilii Mathaei ad-
versus Dome Berislavi dicens: Comunitas Cathari de-
dit mihi, et meis sociis in parte, et in sorte certas terras 
supra domum tuam ... et tu ... in meis terris ... dictis 
terris. Volo ergo quod mihi reddas dictas terras cum 
introitibus et ... des ... sicut apparet ... ela dicta Dome 
respondens dixit: Istas terras possideo ... iura ergo in 
sexta manu sua si sic non est. Et dictus Drago dixit: 
istas terras dedit mihi Communitas, et ... non sunt, se ... 
ideo non debeo iurare, quia non est de meo patrimonio, 

super dictum Paulum et bona sua, et de istis debitis volu-
mus, quod Luce habeat yperperos quingentos ... faciendi 
eum ęqualem de partibus quibus dimisit mater eius in 
suo testamentо. Pro quibus denariis volumus, quod dictus 
Luce habeat ... quę est ... Thomę Bugonis. Et nos Gregorius 
Glimani (sic!) et Domagna Bolice iudices iurati voluntate 
dictarum partium praedicta omnia per sententiam con-
firmamus iubentes de hiis fieri ... publicata et similia in-
strumenta. De quorum iudicum mandato, et ... voluntate 
ego Bartholomeus Andreae de Tribus Baxilicis de Padua 
publicus imperiali auctoritate, et nunc communis Cathari 
iuratus notarius scripsi et publicavi. S. N. (on the mar-
gins: 1356. Iuio)

(AHAZU, Collection, II b 21., 312.)